Rua Dalmácio Espíndula, 115 - Centro - CEP 29645-000 - Santa Maria de Jetibá - ES

 TERMO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 004/2024

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para os Cargos Administrativos da
Secretaria de Educação  no uso das atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Municipal nº 1397/2024, torna público, para o devido conhecimento de todos os interessados, o
CANCELAMENTO DO  EDITAL DE CONVOÇÃO SECEDU nº 004/2024 PARA ESCOLHA DE
VAGA PARA O CARGO DE AUXILIAR DE CRECHE do Processo Seletivo Simplificado para os
Cargos Administrativos da Secretaria de Educação nº 053/2024, publicado no dia 09/08/2024,
aberto com o objetivo de selecionar candidato para A VAGA NO CMEI VILA DE JETIBÁ.

1. DO MOTIVO DO CANCELAMENTO O cancelamento do EDITAL DE CONVOÇÃO

SECEDU nº 004/2024 se deu em decorrência de não haver vagas a serem preenchidas no
momento para o cargo de Auxiliar de Creche tendo em vista o retorno da servidora que estava de
licença médica conforme informado na CI nº67/2024 datada em 12/08/2024 e  nos termos do
item 8.1 do Edital nº 053/2024.

2. DOS EFEITOS DO CANCELAMENTO O cancelamento do EDITAL DE
CONVOÇÃO SECEDU nº 004/2024 implica na anulação da convocação dos candidatos ao cargo
de Auxiliar de Creche neste vaga.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para
os Cargos Administrativos da Secretaria de Educação Edital nº 053/2024 agradece a
compreensão de todos os candidatos, considerando neste momento apenas o cancelamento da
convocação desta vaga para o CMEI Vila de Jetibá.

Santa Maria de Jetibá-ES, 12 de agosto de 2024.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 1397/2024

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal